Masa Depannya menulis:

Masjid Agung yang didirikan sekitar 251 Tahun yang lalu oleh Sultan

Mahmud Badaruddin Jayo Wikramo, yang lebih dikenal dengan Sultan Mahmud

Badaruddin I. Beliau adalah sultan ke-15 yang memerintah Kerajaan Islam

Palembang Darussalam pada periode 1136 H (1724 M)-1171 H (1758 M)
2
yang

peletakan batu pertamanya pada tanggal 1 Jumadil Akhir 1151 H (1738 M) sampai

dengan penyelesaian lebih kurang memakan waktu sepuluh tahun, tepatnya tanggal

28 Jumadil Awal 1161 H (26 Mei 1748 M) beliau meresmikan Masjid Agung

tersebut.
3

Pandangan orang Eropa, khususnya orang Belanda, sejak mereka berada di

Palembang baik sebelum maupun sesudah keruntuhan Kesultanan Palembang (1823

kemudian terbentuklah organisasi yang menyatukan dan mengikat seluruh pemuda-

pemudi se-tempat.
8

Organisasi pemuda Masjid Agung SMB II Palembang merupakan yang

pertama berdiri di tanah air ini. Didirikan di Palembang, Sumatera Selatan pada

tanggal 23 Februari 1984 atau 20 Jumadil Awal 1404 H. Dalam dimensi

kesejarahannya, organisasi ini mucul sebagai jawaban atas berbagai persoalan yang

menginggapai generasi muda pada masa itu yang sedang mengalami perubahan

seiring dengan pola kebijaksanaan tingkat lokal, nasioanal dan global.

Para pendiri organisasi ini adalah generasi muda yang sadar dan prihatin akan

“IRMA” Palembang. Organisasi ini merupaka lembaga semi otonom yang tidak

terpisahkan dari Yayasan Masjid Agung, sesuai pasal 17 ayat 4 poin F pasal 120

Anggaran Dasar. Organisasi ini didirikan di Palembang, Sumatera Selatan pada

tanggal 23 Februari 1984 atau 20 Jumadil Awal 1404 H. Organisasi ini menghimpun

generasi muda, remaja Islam dan bersumber pada Al-Qur’an dan As-Sunnah.

Organisasi ini berazaskan Pancasila dan UUD 1945. Kemudian bersifat indipenden

yang tidak berintikan dengan organisasi sosial dan politik. Secara operasional

organisasi ini program dari Yayasan Masjid Agung (YMA) dalam bidang remaja.

Memberikan informasi kepada anggota setiap kegiatan yang diadakan

setiap bidang di IRMA

k. Bertanggung jawab kepada Sekretaris.

Kegiatan Ikatan Remaja Masjid Agung Palembang di bidang kesekretariatan

dipaparkan pada kronologis berikut:

No. Tanggal Jenis Kegiatan

Tahun 2016

1 23 Safar 1437 H Pelantikan pengurus IRMA Palembang

2 10 November 2015 Rapat membahas AD IRMA Palembang

3 10 November 2015 Rapat ART IRMA Palembang

4 22 September 2016 Pembentukan Panitia peringatan 1 Muharram 1438

H

5 03 Oktober 2016 Peringatan 1 Muharram 1438 H bersama Ustadz

Syaikh Ali Jaber

6 1 Mei-30 Juni 2016 Pengkaderan

6. Bidang Humas dan Publikasi

Adapun tugas bidang Humas sebagai berikut: